
یادداشت

رویداد

پنج شنبه ۲۵مرداد۱۳۹۷ .۴ ذی الحجه ۱۴۳۹. شماره ۲۷۸۷  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2
      خراسان جنوبی ۴۷ سال پیش 

           در روزنامه

تقاضای ساکنین جنوب شهر 
بیرجند از شهرداری

روزنامه خراسان در شماره 6413 که 25 
مرداد ماه 1350 به چاپ رسید در مطلبی 
در صفحه 3 درخواست های ساکنان جنوبی 

شهر بیرجند را مطرح کرده است. 
در این مطلب می خوانیم: »عده کثیری بالغ بر 
هفت هزار نفر در جنوب شهر بیرجند سکونت 
دارند ولی از مزایای شهری آنطوریکه شاید و 
باید برخوردار نیستند از قبیل: تعیین رفتگر، 
رسیدگی بوضع خواروبار فروشیها و نانوائیها، 
تعیین بازرس، آسفالت خیابانها و جلوگیری 
از گرد و خاک که اهالی از شهردار جدید 
انتظار دارند بخواسته های مشروع ساکنین 
جنوب شهر توجه نموده و هر چه زودتر اقدام 
سریعی نسبت بنکات بالا مبذول دارند که 

رفع نگرانی آنان بشود.«

فروسیلیس  کارخانه  احداث  مجوز  توسلی- 
و  آلومینیوم طبس توسط وزارت صنعت، معدن 
تجارت صادر شد. به گزارش روابط عمومی معاونت 
استانداری و فرمانداری ویژه طبس سه شنبه گذشته 
نشست کاری »طلایی مقدم« فرماندار ویژه طبس، 
»جمالی« مدیر کل دفتر سرمایه گذاری خارجی 
سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی و اقتصادی 
ایران، »فرجی« رئیس گروه تشویق و حمایت از 
سرمایه گذاری و »حجازی« رئیس اداره تشریفات 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در دفتر کار مدیر کل 
سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری و 

کمک های فنی و اقتصادی ایران برگزار شد.
بنا بر این گزارش در این نشست »طلایی مقدم« 

فرماندار ویژه طبس به ایراد سخنانی درباره نحوه 
ورود سرمایه گذاران خارجی به شهرستان طبس 
پرداخت و در این زمینه با مسئولان کشوری حاضر در 
این نشست گفت و گو کرد که در نتیجه آن مقرر شد 
با توجه به برگزاری همایش سرمایه گذاری در كشور 
چین، طرح های سرمایه گذاری از جمله احداث 
اولین منطقه ویژه معدن كاری كشور در شهرستان 

طبس به عنوان طرح پایلوت اجرا شود.
در پایان این نشست »طلایی مقدم« از دفتر سرمایه 
گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری و کمک های 
فنی و اقتصادی ایران برای معرفی سرمایه گذاران 
همچنین  و  طبس  آلومینیوم  فروسیلیس  طرح 
صنعت، معدن و تجارت استان برای پیگیری های 

پروژه  این  احداث  مجوز  دریافت  منظور  به  لازم 
کارخانه  تاسیس  مجوز  کرد:  اعلام  و  قدردانی 
صنعت،  وزارت  در  طبس  آلومینیوم  فروسیلیس 
معدن و تجارت صادر شده و  آغاز عملیات اجرایی 
آن در دستور کار قرار گرفته است. بنا بر این گزارش 
سرمایه گذاران پروژه احداث کارخانه فروسیلیس 
آلومینیوم طبس از کشورهای آلمان، قزاقستان 
و چین هستند و با راه اندازی این واحد صنعتی 
برای 400 نفر  اشتغال زایی خواهد شد. گفتنی 
است مواد اولیه عمده قابل استفاده در اجرای طرح 
احداث کارخانه فروسیلیس آلومینیوم طبس از 
معادن زغال سنگ تهیه خواهد شد که این مقوله از 

جمله دلایل اجرای این طرح در طبس است.

جشن استانی شکرگزاری عناب 
لغو شد

جشن شکرگزاری عناب که قرار بود امروز در روستای 
سیوجان خوسف برگزار شود، لغو شد.

 به گزارش »خراسان جنوبی« شنیده ها حکایت از آن 
دارد که چون قرار است فرماندار خوسف تغییر کند، 

جشن شکرگزاری عناب نیز لغو شده است.

هوا خنک می شود
حیدری – دمای هوای استان از امروز تا شنبه دو درجه 
سانتیگراد کاهش می یابد. کارشناس هواشناسی 
استان این مطلب را در پیش بینی دمای هوا و وضعیت 
جوی استان مطرح کرد و در گفت و گو با  »خراسان 
جنوبی« از افزایش شدت وزش باد در نقاط شرقی 

استان از امروز تا سه روز آینده خبر داد.
»نخعی« گفت: در شهرستان های نهبندان، سربیشه، 
بیرجند، خوسف، درمیان، قاینات، زیرکوه، سرایان 
و طبس در برخی از ساعات علاوه بر وزش باد گرد و 

خاک و کاهش دید افقی پیش بینی می شود.

فرخ نژاد- روزنامه های خراسان و خراسان جنوبی در 
سبد مطبوعاتی استان است.دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان در دیدار با معاون سردبیر 
روزنامه های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
گفت: روزنامه های خراسان و خراسان جنوبی 
درسبد مطبوعاتی استان است و مخاطبان خاص 
خود را دارد.  »زندی« همچنین ضمن اشاره به شیوع 
افسار گسیخته اعتیاد در بین جوانان به ویژه زنان با 
سن کم در استان افزود :اگر حضور رسانه ها برای 
آگاه سازی مردم در این زمینه نباشد به طور حتم نمی 
توان مردم را با پیامدهای بد و وخیم آن آشنا کرد. 
دبیرشورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
اشاره ای به استفاده از ماده مخدر با نام فریبنده گل 
کرد که این ماده مخدر در بین زنان بیشتر از دیگر مواد 
خواهان دارد. »زندی« از درمان 60 دانش آموز معتاد 
در استان با هزینه کرد 800 میلیون تومان خبر داد و 

گفت: برخی کودکان که قربانی اعتیاد می شوند یا 
به واسطه بدعت ها و باورهای غلط است یا به واسطه 

متولد شدن از مادر مبتلا به این بلای خانمانسوز. 
به گفته وی امسال برای اولین مرتبه متولی درمان 
اعتباراتی  و  است  شده  مشخص  معتاد  کودکان 
هم وزارت کشور برای سازمان بهزیستی و وزارت 

بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی مصوب کرده 
است. معاون سردبیر روزنامه های خراسان جنوبی 
و سیستان و بلوچستان نیز به موقعیت ویژه و خاص 
خراسان جنوبی و همسایگان آن اشاره کرد و گفت 
: این موضوع سبب شده تا این استان در زمینه 
قاچاق مواد مخدر همیشه در معرض خطر باشد. 
مهندس»مجتبی نوریان« اطلاع رسانی درست و 
کارشناسی وقایع اتفاق افتاده را یادآور شد و افزود: 
درکنار پوشش خبری این وقایع به طور حتم باید 
مسائلی که پشت پرده وقوع این وقایع است نیز به 
اطلاع مردم برسد تا با اطلاع رسانی هایی که انجام 
می شود افرادی که می خواهند در این وادی قدم 
بگذارند بدانند که چه عاقبت سیاهی در انتظار آن 
هاست. وی آمادگی روزنامه خراسان جنوبی را برای 
درج پشت پرده وقایع تلخ حوزه مواد مخدر و عبرت 

آموزی از آن اعلام کرد.

۴00 فرصت شغلی در یک شهرستان مهیا می شود

 احداث کارخانه فروسیلیس منیزیم طبس 
مجوز وزارت صنعت را گرفت

از میان خبرها

سرفرازی نتیجه آزادگی است

غلامرضا بنی اسدی-همه باورمان از زندگی را در چند کلمه می توان نوشت 
و خواند؛ »ان الحیوه عقیده و جهاد« و همین باور است که به زندگی مان چنان 
جهت می دهد که برای رسیدن به هدف هم از سنگلاخ ها عبور می کنیم و هم از 
دریاهای موج خیز. برای ما فرقی هم نمی کند چون هدف، رسیدن است و برای 
این هم باید پا به راه شد حالا راه می خواهد کوه و دره داشته باشد یا پر از خار 
مغیلان باشد تفاوتی ندارد که اتفاقا هرچه راه سخت تر باشد رسیدن به مقصد 
شیرین تر است. ما حلاوت سلوک با سختی را در حماسه دفاع مقدس، بارها 

تجربه کرده ایم. نگاه ما به شهادت و اسارت از این جنس بود.
 ما در این نگاه فراتر از نگاه حافظ، از دیده مولانا می دیدیم که در پس مشکل های عشق، چه شکوه و راحتی 
بهشتی سانی است که آدم را بر سر شوق می آورد و ما به شوق آمدگان فراوانی را دیدیم که به قلب خطر می 
زدند. آنان زندگی را با تعالیم حسینی، عرصه عقیده و جهاد می دانستند و در شهادت، فرازمندی و زیبایی 

زندگی جاوید را می دیدند. همین هم بود که ما را از دیگر مردمان جهان به گاه جنگ متمایز می کرد. 
آنان مرگ را پایان می دانستند لذا برای پایان جنگ جشن می گرفتند و ما شهادت را زندگی جاوید می 
یافتیم و جهاد را فرصتی بی همانند برای رسیدن به ابدیت لذا وقتی فرصت جهاد از دست می شد به فغان 
می آمدیم و در آغاز فرصت، لبخندهامان شکوفا می شد. برای ما جهاد در راه عقیده مهم بود حالا به شهادت 
مستجاب شود یا اسارت و جانبازی یا به سلامت بازگشتن، فرقی نمی کرد.  ما مردان عمل به وظیفه بودیم.  
همین باور هم باعث شد که رزمندگان ما در دل اردوگاه های اسارت دشمن بعثی به اوج آزادگی برسند. 
همین ایمان ما را در اردوگاه ها به خط می کرد تا ادامه جبهه را پی بگیریم و نه تنها از نفس نیفتیم و راه را در 
میانه رها نکنیم بلکه نفس از پی نفس تازه کنیم و راه را، صراط مستقیم را به سبیل گره زنیم که  عنایت تام 
بِیلَ«  در سبیل برمدار» شَاكِرًا« حرکت کردیم چه می دانستیم برای افزونی  خداوندی است؛ »إنَِّا هَدَیْنَاهُ السَّ
نعمت، باید به شکر برخاست و به شکر برخاستند دلاوران ما نعمت عبودیت را.  نعمتی که در این عالم بزرگ 
تر از آن را نمی توان به تصور آورد. حماسه آزادگان ما نیز در همین باور شکل گرفت و دشمن شکن شد. 
امروز هم همین باور باز می تواند معجزه کند و از دل مشکلات، راهی به سوی رستگاری بگشاید. اگر باز هم 
به تعریف عقیده و جهاد در زندگی برگردیم خواهیم دید که تنگناها و سنگلاخ ها، رام اراده ما خواهد شد. 

مطمئن باشیم که با مکتب شهیدان و آزادگان باز هم سرفرازی سهم هر ایرانی است....

بازگشت زائران سرزمین وحی از ۲0 شهریور

حیدری – دو هزار و 353 زائر اعزامی خراسان جنوبی به سرزمین وحی از 20 
شهریور ماه امسال وارد استان خواهند شد. کارشناس روابط عمومی اداره کل 
فرودگاه ها از پایان عملیات اعزام دو هزار و 353 زائر خانه کعبه از فرودگاه بیرجند 
خبر داد و گفت: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده این زائران در قالب 17 كاروان 
با 10 پرواز ایرباس 300 و 600 هواپیمایی جمهوری اسلامی از فرودگاه بیرجند 

به سرزمین وحی اعزام شدند. »صدری« با اشاره به رشد 49 درصدی پروازهای حج 
امسال فرودگاه بیرجند نسبت به سال گذشته افزود: این پروازها از 20 تا 23 مرداد 
ماه جاری بر اساس برنامه با کمترین مشکل و تاخیر در فرایند تحویل بار و بازرسی 
مسافر انجام شد. به گفته وی امسال 39 هزار کیلوگرم بار به همراه این زائران به 
سرزمین وحی ارسال شده است. وی با بیان این که مدت زمان سفر زائران 30 تا 32 
روز است، افزود: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده بازگشت حجاج اعزامی از این 

فرودگاه 20 تا 23 شهریور ماه از مدینه منوره انجام خواهد شد. 

معاون استاندار تاکید کرد
 استفاده از مصالح بومی در پروژه های عمرانی 

دستگاه های اجرایی 

دستگاه های اجرایی مکلف به استفاده از مصالح 
تولیدی استان در اجرای پروژه های عمرانی هستند. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در جلسه 
شورای فنی استان با بیان این مطلب گفت: برخی 
دستگاه ها در اجرای پروژه های عمرانی خود اقدام 
به خرید مصالح از خارج استان کرده اند که باید دلایل 
فنی و مستندات خود را در این زمینه به دبیرخانه شورا 
ارائه کنند. »علوی مقدم« تاکید کرد: در صورت غیر 

قابل قبول بودن این دلایل و مستندات، دستگاه های نظارتی باید به وظیفه خود در این زمینه عمل کنند.
وی با تاکید بر سرپا نگه داشتن پروژه های عمرانی و کارگاه های مربوط گفت: در این شرایط همه باید در 

کنار یكدیگر به دنبال راه حلی برای حل مشكلات و سرپا نگه داشتن پروژه های عمرانی باشند.
وی با تاکید بر این که از همه ظرفیت های قانونی و اداری و اختیارات برای کمك به پیمانكاران استفاده می 
شود، تصریح کرد: باید تیمی متشکل از انجمن ساختمان و راه سازی و نیز مسئولان دستگاه های اجرایی 
مربوط تشکیل و مشکلات پیمانكاران دسته بندی و راه های رفع آن ها نیز به صورت كاربردی پیشنهاد شود 

تا بتوان به یك راه حل منطقی دست یافت.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد

»خراسان جنوبی« در سبد مطبوعاتی مردم استان


